
»شیوه« این هفته برنمی گردد؟

در حالی که قرار بود برنامه مناظره محور شبکه 4 از 
امروز به آنتن سیما برگردد، اما احتمالا این برنامه 

امشب پخش نخواهد شد.
ــام رسمی برنامه »شــیــوه« مبنی بر  ــود اع با وج
برگزاری مناظره میان امیرحسین خالقی و حسین 
صمصامی درباره »حدود و نحوه حضور دولت در 
اقتصاد«، اما ساعاتی بعد استوری اینستاگرامی این 
صفحه، از پخش نشدن این برنامه احتمالی در 16 
اردیبهشت خبر داد. صفحه رسمی »شیوه« نوشته 
است: »دیشب آقای صمصامی اعام کردند که پس 
از بررسی، متوجه شده اند که آقای خالقی تخصصی 
در اقتصاد ندارند و به همین دلیل با ایشان مناظره 
نمی کنند. با توجه به موضوع مناظره، امروز آقای 
سیدیاسر جبراییلی نویسنده کتاب »دولت و بازار« 
را جایگزین ایشان کردیم و به آقای خالقی اطاع 
دادیم که طرف مقابل مناظره تغییر کرده است؛ اما 
آقای خالقی نپذیرفتند که با آقای جبراییلی مناظره 

کنند. لذا فعا برنامه این هفته منتفی است.«

روایت نفیسه روشن از واکنش 
حاج قاسم سلیمانی به تذکر مکرر 

یک خانم به حجاب چند بازیگر

به تازگی ویدئوی یک خاطره از بازیگر سینما 
و تلویزیون دربــاره شهید حاج قاسم سلیمانی 

منتشر و فراگیر شده است. 
نفیسه روشــن هنرپیشه سینما و تلویزیون در 
این ویدئو که گفت وگویی با خبرگزاری برنا در 
سالگرد شهادت سردار سلیمانی است، درباره 
یک مراسم رسمی بیان می کند: »ما در ردیف 
جلو نشسته بودیم و حجاب مان هم همین حجاب 
نرمال و به روز جامعه بود. خانمی که حجاب شان 
کامل تر بود و از عزیزان ]برگزارکننده[ مراسم 
بــودنــد، می آمدند به ما 3-4 نفری که آن جا 
بودیم، تذکر می دادند که روسری هایتان را جلوتر 
بکشید. آن قدر حضور این خانم برای ما سنگین 
شده بود که صحبت ها را نمی شنیدیم و همه اش 
فکر می کردیم که این خانم الان می آید و دوباره 

تذکر می دهد«.
این بازیگر در ادامه توضیح می دهد: »ناگهان 
ــف یک رفت،  دیدیم ایــن خانم به انتهای ردی
کمی سرش را تکان داد. نشست و دیگر سمت 
ما نیامد. برای من خیلی جالب بود و کنجکاو 
بودم که بدانم این شخص چه کسی بودند که 
به این خانم چیزی گفتند که دیگر نیامد. بعدا 
از دوستان دعوت کننده متوجه شدم که ایشان 

سردار حاج قاسم سلیمانی بودند.«
او در پایان می گوید: »شنیدم که به آن خانم گفته 
بودند که چرا این قدر تذکر می دهی؟ این بچه ها 
با این تیپ و با این حجاب، با این آداب و رسوم 
بزرگ شده اند و این جا کنار ما نشسته اند. در 
مسیر و جبهه ما هستند و شما با این کار، باعث 
می شوید که دلــزده  شوند. یعنی می گویند آن 
اتفاق چقدر آزاردهــنــده بــود و از ایــن فضا دور 
می شوند. من آن جا برای اولین بار اسم ایشان 

را شنیدم.«
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ویدئوی روز

سینمای ایران

تلویزیون

اواخر سال گذشته، در همین صفحه نوشتیم 
که کارنامه سریالی تلویزیون در سال 1401، 
ــع دربـــاره  ــان و پرافتخار نــبــود. وض ــش درخ
سریال های کمدی بدتر بود و سال گذشته 
به استثنای »زیرخاکی 3«، کمدی خــوب و 
پربیننده ای از شبکه های تلویزیون روی آنتن 
نرفت. در ابتدای سال 1402، سریال »نون خ 
4« تنها امید رسانه ملی به حساب می آمد، اما 
کیفیت این مجموعه نیز نسبت به فصل های 
قبلی خود، اُفت درخور توجهی داشت. با مرور 
آثار کمدی جدید تلویزیون و میزان بینندگان 
آن ها می بینیم که ماموریت »پراکندن امید و 
نشاط« در جامعه که از سوی رهبر انقاب در 
حکم پیمان جبلی رئیس صداوسیما تعیین 
شده بود، چندان به سرانجام نرسیده است. 
هم اکنون دو مجموعه کمدی از دوران خوب 
تلویزیون یعنی »بــدون شرح« محصول سال 
81 و »فوق لیسانسه ها« محصول سال 98،  
همزمان از شبکه آی فیلم روی آنتن است. به 
بهانه پخش این دو سریال، نگاهی داشتیم به 

وضعیت نامناسب آثار کمدی در تلویزیون.

دوست داشتنی های قدیمی	 
یکی از سریال های خاطره انگیز و به یادماندنی 
در ژانر کمدی، سریال »بدون شرح« ساخته 
مهدی مظلومی است. این مجموعه در کنار 
سریال هایی مانند »پاورچین«، »زیر آسمان 
شهر« و »شب های برره«، جزو آثار محبوب 90 
شبی تلویزیون در دهه 80 است. »بدون شرح« 
اولین  بار سال 81 پخش شد و قصه آن بیشتر 
در دفتر هفته نامه »شهر قشنگ« می گذشت. 
این هفته نامه در معرض ورشکستگی بود و 
اهالی آن تاش می کردند هفته نامه را حفظ 
کنند. هر قسمت از سریال با تمرکز بر یکی از 
شخصیت های داستان، به ماجرای خاصی 
می پرداخت. قصه های بامزه و سرگرم کننده 

»بدون شرح« با استقبال مواجه و این سریال به 
یکی از آثار پربیننده تلویزیون تبدیل شد. نقش 
»کاووسی« با بازی مرحوم فتحعلی اویسی، 
کاراکتر محبوبی در کارنامه این بازیگر است. 
دیگر سریال کمدی موفق که بازپخش آن، 
مخاطبان را دلتنگ روزهای خوب تلویزیون 
کرده، مجموعه »فوق لیسانسه ها« اثر سروش 
صحت است. فصل های اول و دوم این سریال 
اولین  بــار ســال هــای 95 و 96 پخش شد و 
به دلیل استقبال مخاطبان، در فصل سوم 
نیز با نام »فوق لیسانسه ها« ادامه یافت. این 
مجموعه سال 98 پخش شد و 10 قسمت  باقی 
مانده آن که قرار بود ویژه پخش در بهار 99 
تولید شود، ساخته نشد. شوخی های ظریف 
و خنده دار سروش صحت با مسائل اجتماعی، 
بیکاری، ازدواج جوانان و اعتیاد، فانتزی و 
تخیل موجود در سریال که جزو مشخصه های 
کار صحت است و همچنین بازی خوب هوتن 
شکیبا، بیژن بنفشه خواه و دیگر بازیگران »فوق 
لیسانسه ها«، باعث شد توجه مخاطبان را به 

خود جلب کند.

موفقیت »زیرخاکی« و ناکامی دیگر کمدی ها	 
مــقــایــســه آثــــار کــمــدی جــدیــد تــلــویــزیــون 
ــرح« یا  ــ ــی مــانــنــد »بــــدون ش ــای ــال ه ــری بــا س
»لیسانسه ها« که هنوز یک دهه از ساخت آن  
نمی گذرد، بیشتر مخاطب را بــرای دوران 
خوب تلویزیون دلتنگ می کند. در شروع سال 

 »3 »زیرخاکی  پربیننده  مجموعه   ،1401
روی آنتن رفت و با جذب 69 درصد بیننده، 
با استقبال مخاطبان مواجه شــد، امــا دیگر 
سریال های کمدی که همزمان با »زیرخاکی 
3« یا پس از آن پخش شدند، آثار ضعیفی بودند 
و توفیقی در جلب مخاطب به دست نیاوردند. 
»خداداد«، »خوشنام«، »وضعیت زرد 2«، »خانه 
پرتقالی ها«، »زیر یه سقف«، »آزادی مشروط« 
و »جزر و مد« هیچ کدام رضایت مخاطبان را 
جلب نکردند. از میان این مجموعه ها، »آزادی 
مشروط« و »جزر و مد« یک شکست کامل بودند 
و حتی بعضی عوامل و سازندگان شان نیز به آن 
انتقاد کردند. »چشم بندی« و سریال توقیفی 
»کتونی زرنگی« هم زمستان 1401 پخش 
شدند، اما این مجموعه ها نیز در جذب مخاطب 

موفق نبودند.

شروع ناموفق با »نون خ 4« و »ماهچراغ«	 
اولین سریال کمدی در سال 1402 مجموعه 
ــون خ 4« اثــر سعید آقاخانی بــود کــه این  »ن
تــوقــعــات، نتوانست  بــرخــاف  نیز  مجموعه 
موفقیت های پیشین خود را تکرار کند. قصه 
غیرمنسجم و وجود بعضی اتفاقات تکراری و 
یکنواخت در فصل چهارم، لطمه مهمی به این 
سریال محبوب زد و »نون خ 4« نیز ناامیدکننده 
بــود. هرچند که ایــن مجموعه در مقایسه با 
کمدی های ضعیفی که نــام بردیم اثــر قابل 
دفاعی است، اما در مقایسه با فصل های قبلی، 

توقعات را برآورده نکرد. ابتدای امسال کمدی 
»ماهچراغ« هم به مناسبت نوروز و رمضان از 
شبکه 5 روی آنتن رفــت، اما این سریال نیز 
جزو سیتکام های)کمدی موقعیت( ضعیف 
تلویزیون مانند »پاک 13« و »چشم بندی« 

رده بندی می شود.

امید به »چشم بندی 2« و »وضعیت زرد 3«؟	 
همان طور که گفتیم تلویزیون در سال جدید با 
»نون خ 4« و »ماهچراغ« شروع خوبی نداشته 
است و در روزهای آینده نیز معلوم نیست شاهد 
پخش کدام سریال های کمدی باشیم. فعا 
مجموعه ناموفق »چشم بندی« به فصل دوم 
رسیده و جلوی دوربین رفته است. فصل سوم 
سریال »وضعیت زرد« نیز قرار است ساخته 
شود. با توجه به کیفیت فصل های قبلی این 
آثار، فصل جدید این سریال ها شانس زیادی 
برای جلب مخاطب ندارد و ناکامی آن ها دور 
از انتظار نیست. هنوز از سریال کمدی 90 
شبی جواد رضویان که زمان احتمالی پخش 
آن زمستان 1401 اعام شده بود نیز خبری 
نیست. بنا بر اخباری که از تولیدات جدید 
تلویزیون منتشر شده، سریال کمدی پرامیدی 
که شانس بالایی برای پربیننده شدن داشته 
باشد، در راه نیست، مگر این که در سکوت 
به  عجالتا  بگذراند.  را  تولید  مرحله  خبری 
سریال های »چشم بندی 2« و »وضعیت زرد 

3« که امیدی نیست.

مائده کاشیان

خلف وعده در اکران »خط فرضی«

با وجود اعام رسمی شورای صنفی نمایش مبنی 
بر اکران فیلم »خط فرضی« از هفته گذشته، اما این 

اثر نمایش داده نشد.
فرنوش  ساخته  فرضی«  »خــط  سینمایی  فیلم 
صمدی که اوایل اردیبهشت قاچاق شده و نسخه 
غیررسمی آن در شبکه های اجتماعی منتشر شد، 
طبق اعام شورای صنفی نمایش پس از سومین 
جلسه در سال جدید، قرار بود از چهارشنبه هفته 
قبل 13 اردیبهشت به نمایش درآید، اما هنوز این 
اتفاق نیفتاده است. این در حالی است که »خط 

فرضی« از مرداد 99 پروانه نمایش دارد.
طبق بررسی خبرنگار خراسان، تا عصر جمعه، اثری 
صفحه آراییاز این فیلم در سایت های بلیت فروشی سینما نبود.
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